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[2:1 Frank Svoboda
řízen a bude poštovní spořitelna i

na příští beze vší závady vyřizo-
vali čeky a označením místa Most

Vyřízení toto jo dokladem že jest
třeba v každém případě na poruše-t- d

rovného práva čca jazyka si

stížovati a důslední trvati na če-

ských názvech míst A mčst třeba

byla prohlašována za místa ní-mec-

Kam jej přivedlo jadioi zahrá-

ní si v karty — V obci Btarém u

Jíovosíe žije tamní příslušník Joa
K bývalý zemídílský délník jenž

Y:V umílecký závod

I r""'' rv ď 11 AlílAl IIr Kiimi vuv i
{

—nimi i— in imi inr---

11 a William oIíca

Omaha Nebraakah Jelikož jsem rakoupil ové

místo na jižní M ulici a bu-d- u

se toto jaro stčhovat

celý sklad pomal- -

lkú na 11 ulici úplní pod e- -

J nu Přijďte si vybrat
do-T- 'J

kud zásoba stačí neb ml pí--

--lilšte Telefon Douglaa 3444

c—— —
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PinUUPI PEICB OO WiaOONAIN

líterwtury byla cena tato udílena
celou částkou 2000 korun Slez

ským Písním Petra Pezruče vydá
ným Hpolkem českých bíblíofílů v

Praze 1910 V porotí zasedali pá
nové { zemský škol inspektor vlád

rada Vr Pílý jrof Jan Kabelík

prof dr Jan Máchal prof dr V

K Mourek a prof Vr V Vykou
kal

— Londýnská výstava sloven

ského umíní byaj práví uzavřena

po &nedílním trvání Nyní zvíáštč
se vidí jak významný kulturní
čin byl výstavou onou vykonán
Jak denní listy anglické tak i ča-

sopisy ilustrované přinesly nej- -

příznivější jKsmJky o umíleckím

významu vystavených obrazů
soch výšivek a keramiky Návště
va byla hojná j dostavili se i ní- -

kteří členové královské rolíiiy
Mnoho z vystavených vící bylo
prodáno z výšivek níkteré níko
líkráte co pořadatelstvo se Kcotem

viatorcm v čele zamýšlelo toho
bylo docíleno i Jméno Slovák po-íal- o

býlí ve vejemístí svítovím

populární ve smíru kulturním
Na přáni pořadatelstva londýnské
ho vystřídali se v Lonrlýní v za- -

MCI uu l #i:niinciiu uuiiiii n iuw- -

rftm V průvwlu kráčely oddíly
hm a mládeže líloeviíného doro-

stu neseny v ním standardy se

známými požadavky sociální de-

mokracie a četné rudé praporce
Hňčastníío se ho asi 12000 účast-

níků Na Htřdcekém ostroví ří

zen byi tábor pp s Títlcm červe-ný- m

a pí Pánkovou a k programu
Hvétový mír Osmíhodínná doba

pracovní a sociální pojišťování a

všeobecné právo hlasovací do zem- -

skího snému okresů a obcí (tento

program byl na všech táborech

stejný) promluvil redaktor Práva

lidti a býv poslance Hudec a pa-

ni Htcínerová Na táboru v zahra- -

dí Dílnického domu který řízen

byl pp Holubem Cíbulkem drem

Vackem a pí Chvojkovou pro-

mluvili redaktor Práva Lidu býv

posl Nímee a pí K Máchová red

ženského Listu a na táboru na

velkém nádvoří Díl domu kde v

předsednictvu zasedlí ppj Zobl

Beránek dr Hpálený a pí Iloud
ková promluvili k programu re

daktor Práva Lídu dr Dohumír

Amernl a pí JJ Kkšleínová ficéí

všech provázeny byly se zřejmým
zájmem a promíseny bouřlivými
projevy souhlesu Ku konci pak
navržena byla a přijata reaoluce

v níž vyslovují se známé požadav-

ky sociálné-dcmokratiekéh- o díl-nietv- a

Po táborech rozešlí se

ku avým domovům v če-

tách a odpoledne konány na růz-

ných místech a zahradách lidové

slavností Po dobu dopoledního
průvodu uvázla doprava v celém

vnitřním místí — Na venkoví v

Čechách v místech a různých ob-cíc-
h

konala česká sociální demo-

krat Jek A strana YW na Mora ví CA

veřejných schůzí a táboru Mani-

festace pražská byla silníjSÍ pře-dešlýc- b

Převezeni Uleiných pozůstatků
starého deklaranta J R Vilímka
st konalo se Jí) dubna odp z ehrá- -

mu sv Htípána na hoř Novém

Místi Nepřehledná řada byla
lích kteří přišli prokázali posled
ní ňctu muži který dovedl avé vla

stenecké cítíní nsvčdčovatl v do

bách tich nejkrutíjších polití- -

ckýeh útisků a neváhal také za ní

trpítí Mzl jinými dostavili se

zejména i člen panské inčmovny
prof O Zeíthammer člen panské
snímovny vrch řed dr Mattuš
řid i A Hubert cis rada Otto

pOMlanco dr Hchaur víceprea Ob-chnd-
ní

komory L l Pondy za

spolek "Máj" spis Ileríles J M

Hovorka a Hekán i na spisovatelé
Mužík K Červenka F H í'ro- -

cházka Kaminský dr fiezníček

1'rimua Kobotka dále dv rada

prof Kalousek nakladatelé} cis r
íicínwart Hovorka Tuček Ko

hout Laichter a Stýblo ad v dr
Weinřurter akad malíř liélínk
ak malíř Htroff bud uakl F A

Ví bánek rada Zem banky Mayer
cis r Vílím akad malíř Oliva dr
liorecký předs "Unie" Just red
Karel TŮrna mag radové dr Ilel-che- rt

a dr Malý dr Scheiner O

Mayerhoffer říd Dolcnský odb

spis Jedlička-Brodsk-
ý red Hkrui-n- ý

a m j Církevní obřady při
nichž píli členové sboru Národní-
ho divadla smuteční zpčvy vyko-
nal za asistence far Pafhy a far
ního luchovenstva vinohradský
farář msgr dr Lehner načež byla
rakev a tílennou schránkou zvíČ-nílíh- o

sneacna do šetiípřežního
vozu a převezena na severozápad-
ní nádraží Odtud byla dopravě-n- a

vlakem do Vamberka kde zes-

nulý byl pohřben v rodinné hrob-e- s

Na pohřbu deklaranta J K

Vilímka byli tři deklaranti t vrch
řid dr K Mattui prof A O

i ithammer a mag rada v v dr
Helchert (Kroieí tMt jsiu x tů

Jišté na živu dr Km

ryt i Touíie K Potňčrk adr Kil- -

ma)

Spořitelní 6řa4 poštovní v Víd
ni vrátil Národní Jrduoté tMati

mavské čk vydaný na JťDra V
Handla advokáta v Motč jwnl
vadJ oinačriil luUfa "v MčM l#

iftvykytuje v ofiilrlidh rna-rner- h

pížtovnb h úřadů K podané
tllnottl oiiitnib nyní poukaio-va- d

od lílrttl (Mižtovtií spořitelny
Atřltdirm výboru Niřstifni J#

noty p4iititaviké jak dttré
ni vl na Jeva při uniím vydá-
ni OikkiuitD úřrdii(haa-iiiaHi- po
itrtUíbh úřadů byla f)miKiA n- -

dplřťlifm HfMim#niíl ovék o

iHaířfd tutU "MM" A lo ťlAAHt

byl jil dU tk opravtR črk
lml ha pilAikn lyU M hf vy

Z čoských vlastí
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Úmrtí Ve filapanleb-- zemřel

25 dubna bývalý starosta Boko-l-a

nadšený pracovník dlouholetý

člen spolku pan Karel Kalvoda

Zemřel po dlouhé nemoci Pohřeb

odbýván byl ve Čtvrtek 27 dubna

0 3 hod odpol v Slapanleích —

íSvíínílý zasvítil celý avůj život

sokolské práci ft jeho přičiněním

byly založeny uřkteré jednoty v

okolí Pyl bratrem akademického

malíře AI Kalvody a katechety

Kalvody v BruS Pfcd nedávnem

zemřel i bratři Kalvoda lékař dr

Kalvoda v šlapanielcb Jihnuly p

Karel Kalvoda byl též pdný poli

tlcký pracovník dřív jako národ

ní socialista v poslední době jako

příslušník atrany lídovo pokroko
vé

Díti v plamenech Kmilie Vcj

rostkovA jedenáetiletl dcera topi
če bytem v Praze na Mikulášském

námísti postavila na horká kamna

lihový kahanec Líh ss pojednou
vzňal a ii a dítítl počaly hořet Sá-

ty Toto utrpílo tak těžké popá-

leniny že po první pomocí poskyt
nuté mu drem Prumlcm musilo

být dopraveno do dítské nemocni-c-#

Opět protičeská iUvnlce ve Viď

ni Vídeň 28 dubna tfpčvácký

spolek Lumír chystá se na tuto ne-dě- li

k provedeni Dvořákovy 8va-teb-

košile za spoluuíínkovéni
členů dvorní opery Nčmeétí naci-onálov-

é

zahájili UŽ proti tomuto

podniku Štvanici Dnešní odpola
dní Deutsebes Volkablalt vyzývá

Nímee aby koncert tento třeba
násilím zmařili

Hiitorie rozmařilých synků pral
kých stále se opakující vy-

šetřuje ta v tíchto dnech v bezpeč-

nostním oddélení pražského poli-

cejního ředitelství Pyl totiž zat-

čen komptoírlsta u firmy Urbánek

a Kurz v Praze VII Kudolf Kurz

jenž vedl velmi rozmařilý život

vydávají se tu za šlechtice tu za

továrníka a jenž dopustil se i fal-

šováni šminek na jméno firmy u

niž byl zaměstnán a tíž podpisy
ivé matky jež nemůže již jeho

podvody pěněni hradit Mladík

jak obyčejní na stává stržen byl
ďo víru nezákonnítostl nesvídomi

týrni individui již schází se v ně-

kterých jaJ?íbýf:h kavárnách j o- -

diraji rozmařilo a lehkověrná mla-

dé lidi různými zápůjčkami neka-

lého způsobu Kurz pro podvody
aa 10—15000 korun dopraven byl
k pražskému trestnímu aoudu zá-

roveň a Evženem Gabrielem je-

muž postupoval falšovaná šminky
a stává so tudíž jeho spoluvínní-ke- m

V bezpečnostním oddélení

pražského policejního ředitelství

jsou vyšetřováni též jistý abitu-rien- t

střední školy a žák obchod-

ní školy v Praze již a Itud Kur-ze- m

so stýkali a súčastnili se je-h- o

"šlechtického vystupování" a

sami za Šlechtic© se vydávali
Katastrofální požár v Tachově

V pátek dne 28 dubna v žasných
hodinách dopoledních vypukl v

Tachově obrovský jožár jemuž o

10 hod dopolední padlo za obíf
dvacet pít doma Požárem bylo
chudá místo krutě postiženo 500

lidí pozbylo přístřeší a musilo bý
ti na rychlo ubytováno ve veřej-

ných budovách Požár vznikl v

jednom domě ve středu místa Dří-

ve než přibyli na místo hasiči byl

jil celý dům v plamenech Velká

vichřic způsobila že oheň přené
en byl na sousední domy a zasáhl

ivhišté Židovskou ulicí a ulici Pie

Rt Utírahen nejrhudil to části rn&- -

sta ? rrlého okolí sjely se na mi

sto hasičské sbory zprva vlak ty
lo ňill Jejich marní Přes 20 d

taft vyhořelo do lákladů Tepr
ve o 3 hod odpoledni podařilo se

poJír lokaUwnat HhoM til ů

pln židovský kostel a některé
Veřejné budvy byly ohroženy
jwžkťtieny fikody ipůuhné pu-llrt-

jsou nesmírné tfb sta 11

dl přtfU o Jwddtil inajrtuk Zub

čtoy příbytky v dumw h j nido-tr- i

sřítlly litiity {t itoďdy
Méy taU byla tmhik íál a to

fhudíhu (ttiyvatfUtta oJebraeVuA

Pfi llr naAyttu nikdo v

víiik Hlt ivUlt KmíM bvbi r
aínu fdajl Imt třískami Vrír
a v iitJ a&vtaly kasiiké sbry m
titUM aby klUlaly (miAruviltl i
fawMiijr iVHjrpkui eJinl

Uajít! iMill& (Ninslvt tkiv

run na žmirnénl bídy postižených

Mésto Tachov rozložené na levém

břehu řeky Mže při železniční drá-

ze Tachov— Planá má přes 700 do-m- u

a 5147 obyvateli z nichž r 1900

napočteno bylo 25 Čechň Mésto

jo chudé a obyvatelstvo živl

hlavní průmyslem aouatružnl-cký- m

V mésti je okresní hejt-

manství a okresfd soud odborná

škola pro průmysl soustruŽnický a

nékolík menších továren Tachov

vznikl zo vsi Dřovnova ft náležel

dříve rozsáhlým okolím k České

korunS

Vražedný iin šíleného muže —

Truchlivý případ vraždy a sebe-

vraždy stal so v sobotu v žasných

hodinách ranních na Žižkové Mla-

dý muž aliŽeuý šílenstvím jenž byl

již před časem v ústavu choromy

siných zavraždil mladou svojí Že- -

nu y záchvatu ehoromyslnosti a

sám zabil se skokem a okna Krva

vé rodinné drama stalo so v domS

5 774 v KleAtrovfi ulici nad jubi
lejním kostelem žižkovským kde

Mletý krejčovský pomocník Fran-

tišek Pries zabil svoji Žllctou man-

želku Annu Fricsovou načež sám

skončil sebevraždou vrhnuv se

okna svého bytu na ulici Strašli-

vý čin spáchán byl krátce po 5

hod ranní kdy obyvatelé domu

jeStč spali Teprve křik a pláč
tři-Jeté-

jediného hošíka Prícsových

upozornil sousedy na hrůzný čin

PHcsův V malé svřtnlčce jíž
manžel' obývali ve třetím poscho-

dí ležela Anna Friesová na poste-

lí v ohromné kaluží krve Hlíny a

podlaha byly též postříkány krví

Okno ve avřtniéce bylo otevřeno a

rozbito takže sousedé soudili i- -

hned že Fries jehož nikdo nesly- -

šel % bytu vycházet! vrhl se na u- -

Jicí Domnínku tuto ihned potvr-

dil cídič oken Peterka jenž pří
ch vátal na místo příšerného zloči

nu a vypravoval že před 5 hodi-

nou ranní když ubíral se do prá
ce zaslechl ve třetím poschodí do--

mu č 779 zvláštní ránu a třeskot
skla Ihned na to padal a okna
muž jenž níkolíkráte ve vzduchu

se překotil a dopadl a temnou ra
nou na hlavu a zůstal okamžité

mrtev leželi na dlažbě Na místo

lostavivší se komise policejní i lé- -

kařl drem Iedeíem a drem Feí-- i

tilem zjistila že délník Fííea Ze-

mřel ihned po pádu Nebohé Že-

na uiřJa lebku na níkolika místech

rozbitou tížkým kladivem a pod- -

lehla smrtelným žraníním krátce

po dopravení do všeobecné nemoc-

nice Dle vyšetřování na místí
vstal časní ráno Fries a odvedl ho
šik a z svítnií ky na chodbu Na

to vrátil se do svítníce kdež zasa-

dil spící manželce kladivem do hla-v- y

smrtelné rány a vrhl se a okna
třetího poschodí a spáchal tak po
vražili sebevraždu Vražedný čin

Friesův dá se vysvčtlít toliko ná

hlým Šílenstvím neboť oba man

želé žili zcela svorní a spokoje
ní Fries byl řádný délník stříd- -

mý jenž vydélal dosti pro společ-
nou domácnost V poslední dobí

trpíl silnou nervosou a byl tíž po

jednom silném záchvatu nervosy
dopraven do ústavu pro choromy
siné odkudŽ byl však záhy propil-Stí- n

protože prý choroba jeho
trvalého intervenováni

v blázínci Truchlivý případ vy-vol- al

na Žižkovi velké vzrušeni

Kvetoucí vítva ovocných itromů

zabavanjr n pražském trhu V mi-

nulých dnech zabaveno bylo tržní
mi orgány na trhu pražském velké

množství kvetoucích vítvl stromů
ovocných (jabloňových hruško-

vých a třešňových) která byly %

venku na trh přineseny Zařízení
takové možno Jen schvalovali a

neškodilo by aby ni toho také vší-

maly i velké obe předměstské

Májové maoifeiUot aoclilni
déloictv t pru

konala v Pra v pondílí 1

kvétna na velké ňčt) délnNva
vSweh udborft Zahájrna byla o

45 hod dojí velkým inauiffstaí
'dm přftrlri džlniclva v jhol
tvh p4Miupovln ke 200 eyklialů f
MyStupreh rudl nidobf nýitti ke
ly a kytbl (d"hentu standardoii
Jedna éát průvulu který m řa
Id od UM hni úíhm va třUi
Hátdtvé ddriH H4ikoliké a Marian--

ul íklbiiU kdyl průvod b

]f bjii ČAiti VádsMM nl

''! dn ulke thxn a rrdinii
ht%u$t třídou ita Wfiit #1 1'řantl
Iki A AA 0tmv mbWkf kdrlta
frká bba průvott4 ttllfAU

p lé Pflkvpow a llbrakii u-- i

'stopování výstavy z moravako- -

slovenského pořadatelstva j JoŽa

Cprka dr KoJísek a Dr Dlaho'
jenž byl také přítomen při zákon
'čení výstavy Obšírní jší zprávy
poučí nás blíže o velikém význa-'m- u

tohoto národnČ-kulturníh- o

Píše o ivé matce — Pan Kmíl

Mata z Lee Center N Y píše s —

"Jest zde silná poptávka po
Ho-bok- u

j žto lidé vidí co lék tento

udílal pro mojí matku Stonala
na Žaludek a nemohla už a poatele
Zdálo se že lékaři nemohou jí

Jednoho dno za pobytu v

ítomc N Y zaslechnul jsem o

Hoboku a přinesl domů dvě láhve

Po využití jedné láhve matka mo-

hla po domí chodíti Užívá dru-

hou láhev a jest sílníjší den ode

dne Cítí se dobře a jest veselá a
posílá své vřelé díky Rád bych
byl zde jednatelem"
Dra Petra líoboko není lékem

lékárnickým nýbrž prostým bylin
ným lékem jenž se dodává přímo
z laboratoře vyrabítelů Dr Peter
Fabrney & Bona Co 19—25 Ho

Hoyne ave Chicago III

MTTmém

Jsou s jtilnlm sneb 2 s 3 bi-Hk-

(lluubmt molř smsi
lovisml koratukjr Vrlmt
kl!n4 I)vo iMk(ř4kev4

ksmns semunl íťil t„a

j

1

rxrA )J

iú do stáří 80 roků pracoval u tam
nich rolníků Za služby uspořil
sobí do roku DMI celkem í4 ko

run ktere jednono dne prohrál v

kartách Po hře žádal spoluhráče
aby mu dal 0 korun ňa Živobytí a

le ten mu dal jen sklenicí piva To

K rozčílilo i venku spoluhráče pře
padl udeřil jej do hlavy a za pře
čin ten byl trestán Po odbytí
trcMtu stal se tulákem až koneč-

ní přišel do donueovaeí pracovny
Po propuštínl z pracovny vede ny
ní ve své příslušné obcí zvláštní ži-

vot Již po celých třináct let Ž-

ije v lese pod Širým nebem v lí-

té i v zimí ve dne i v noei "O-blek- "

lotávA darem od níkolíka
občanů 'celý rok chodí bos 'Au

kruté zimy obalí si lýtka slámou

nebo hadry ale chodidla mívá ob-

nažená i pří nejkrutíjších mra-

zech Pracuje jenom když má

hlad a tu přijde k níkíerému rol

níku bez dovolení vezme nástroje
obyčejní naŠtípá dříví nebo nrov-n- á

hnůj pří čemž mu nesní nikdo

poroučet Jinak prácí nedodílA a

odejde Také kouří V hostinci na

nčj pamatují a dávají mu odpad-k- y

od doutníků které on kouři bez

troubcle v hlavičce od dýmky —

Tomuto divnému životu za dlou-

hou dobu tak přivykl že vůbec ne

přijme žádného přístřeší

Aprílový íert imutným kon
cem Jak se sděluje otrávila se

Hemcnkovících u Postoloprt v

Čechách Marie KrfvoSové služka
v lamčjíím mlýní Příčinou zou-

falého činu byl první apríl Na 1

dubna obdrž lo dívče korespon-
denční lístek podepsaný milen-

cem který n ní sdčloval Že při je-d- e

jí navštívit aby jej očekávala
na nádraží v PoatoJoprteeh Vy-

pravila ae mu tudíž naproti ale če

kala do noci marní Přespala pak
u přítelkyní a když ráno nastou

pila opít alužbu aby vyhnula se

posffiíehu kamarádek vyprávíla
že její milý opravdu přijel a Že se

s ním výborní bavila Tu však vy-

stoupil stárek Antonín Lauda a

vyčetl jl í(s Ha ponívadŽ její mi-

lý o lístku ani nevídíl napsal prý
jej on Lauda sám aby jl vyvedl

aprílem" Dívče vzalo si po- -

smích kterým bylo pak zasypáno
tak k srdci že bylo zjevní velmi

vzrušeno K večeru počalo z vra- -

četl a ráno bylo nalezeno na loží

mrtvo Pylvou bylo zjištíno že se

otrávilo

Drobné zprávy čcké a slovanské

— V nedři! dne 7 kvítna byl
v Národním divadle dopoledne ve-

liký koncert ve prospích postave-
ní pomníku mistra JJcdříeha Sme-

tany Rehrán byl celý cyklus
symfonických básní "Má vlast"
— V Jaromíři 22 dubna začal

vycházeli týdenník Okres neodvi-sl- ý

list pokrokový pro český seve

rovýchod
— llrátí slovenské divadlo v

je sice vymoženosti jen v

iiíkterýeh místech slovenských ne
všude Ale kdyl už pM kusem

slovenským musí se zahrát nijaký
kus u aďarský Slovenšti ochotni-r- l

vypomáhají si nijakým prolo-ge-

nebo recitací To je svoboda
ma-fmk-

— Mistr J V Myilhrk V térh-t- o

dne h dokončil model Máchova

pomníku a vyslovil přáni Aby po
tnrdk byl odhalen nikoli ve výri- -

čí básníkova flmrtl t mísící listo
padu nýbrl nikdy v niílc kvit- -

nu nrrr máji odpoudA nejen
ilejuá dílo básníkovo ala I ve- -

ikřřo ijrt díla Mytlhi-kdV- Ho- -

huíl Je sbírky na pomník M4

ehův rostou mírou Velič nrpatr-no- u

a řrditrUlvo Hvatobora i no-
va obraci k čiwkl vrřrjiitl y

umiJfiiU (xMlatiti paitíitnlk a

blMil íisii jll dxkoitKNý AA

t hodném míi té

PnlU jeloytlníbo wna
eftl proty ividrtil Mvatubwreia

př wdélenl rrny HlípA f#rwákA
Tuehluíři#kíko IA třtlřtl 1110
tyaikajlrlHm díttt i kbora krásné

ZMĚN A NA UVÍTANOU
Stoupá-l- í kouř z komínu na střeše farmy v dobí kdy

so muži vrarejí z polní práce je to pro ně znamením dobré
večeře a pohodlného domova Znamená to však i spocenou a
unavenou Ženu která téžec pracuje nad vytopenou plotnou

ženu tvou toho ušetříte koupíte-l- i jí New Perřeetioa o

lejová kamna na vaření
New Perfection kamna udrží kuchyni o nčkolik stupňů

chladnější než kterákoli kamna jiná ve kterých topíte buď
uhlím anebo dřívím Ušetři vám na čase práci a uhlí Ne-

třeba štípali dříví nosítl ubil vyhrabávat! popel a odklize-t- i
saze Vaření na New Perfection kamnech je vůbec nej

lepším prostředkem jaký lze vám najiti

rrrrfnarn

OH Cook-stov- c

iko js tHa a mvíovíu( ssfsll utr4kfi sUl

1'rmlsvsjl m vluils ssrbo si jiiis é Mpls rlrkuUr jllíi

ATAKDAtO Olt COMPAHT (lakorpoiov lao)

Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRW G CO
l Hi:IOM' NICH

Jtt iaNsa a MjUfsliko aladu a ékébu ekwda ToW
pivo otMHihuj (mm tfl rvrtA Itbia a proto jt vUuk)tUitwoé a odprnéé lékaři 1'aMí rhet iwaUaíI objel
Ajt si j I

il


